
Fakultní nemocnice Olomouc 

Lékařská fakulta Univerzity Palackého 

 

Vážení členové výběrové komise, 

v letošním roce budu čerstvou absolventkou v oboru všeobecného lékařství na Univerzitě 

Palackého v Olomouci a ráda bych využila možnosti absolventského programu, který tato 

fakulta nabízí. Na základě podmínek bych se ráda ucházela o pozici lékařky na ústavu lékařské 

genetiky ve Fakultní nemocnici Olomouc.  

Svou kariéru bych prioritně ráda směřovala právě touto cestou, neboť po absolvování všech 

předmětů, které medicína poskytuje, mě tento obor zaujal nejvíc. Fascinuje mě neboť za 

poslední roky zažívá mimořádný rozvoj a její technologie přináší nové možnosti objevů 

genetických příčin a zlepšení prognózy pro budoucí generace. 

V rámci tohoto oboru je více než kdekoli jinde důležitá empatická komunikace, což je jedna z 

výzev, kterých se chci zúčastnit, a to navodit pro pacienty takovou atmosféru, aby se cítili 

příjemně a bezpečně.  

Součástí ústavu genetiky je mamografická klinika, kde se mi na praxi aktivně věnovali a 

rozšířili tak můj zájem i tímto směrem. V případě, že by nebyla možnost stát se součástí 

kolektivu lékařů na genetice, chtěla bych na druhé místo svého žebříčku umístit radiologickou 

kliniku.  

Jsem obeznámena se skutečností, že práce na takto sofistikovaném pracovišti, jakým je fakultní 

nemocnice, vyžaduje plně zodpovědný, kvalitní a cílevědomý přístup, jehož si troufám říci, že 

jsem schopna. Tímto dopisem bych Vás ráda požádala o přijetí do zaměstnání ve Fakultní 

nemocnici v Olomouci, na jejíž půdě se budu moci zdokonalovat a poskytovat jednou takovou 

péči, jakou si pacienti skutečně zaslouží.  

 

 

S úctou, 

Nikola Kudlová 

 


